GEMEINDEKANZLEI

An verschiedene Empfänger

Vogelsangstrasse 2 5412 Gebenstorf Telefon 056 201'94 30 Telefax 056 201 94 94 e-mail gemeindekanzlei@gebenstorf.ch www.gebenstorf.ch

Referenz: Gl 5412 Gebenstorf, 10.07.2019

Mitteilungen des Gemeinderates

Baubewilligungen

Die Baubewilligung wurde erteilt an: Riet Notter, Limmatstr. 17, Vogelsang für Wohnraumanbau mit Terrasse und Dachlukarne auf Parzelle Nr. 117 an der Limmatstrasse 17 in Vogelsang. Karin Homberger, Landstr. 37, Gebenstorf für eine Einfriedung auf Parzelle Nr. 328 an der Landstrasse 37 in Gebenstorf. Bilfinger Industrial Services Schweiz AG, Geeligstr. 6, Gebenstorf für einen Werbepylon selbstleuchtend auf Parzelle Nr. 1819 an der Geeligstr. 6 in Gebenstorf. Michael und Nathalie Varga, Sandstr. 76, Gebenstorf für den Umbau und die Neugestaltung der Gartenanlage auf Parzelle Nr. 1189 an der Sandstrasse 76 in Gebenstorf.

Untersuchung der Kanalisationsleitung in der Landstrasse

Im Zuge der Sanierung der Landstrasse K 117 werden auch die Werkleitungen im Abschnitt zwischen Wiesenstrasse und Vogelsangstrasse ersetzt bzw. saniert. Die öffentlichen und privaten Kanalisationsleitungen werden nun im Vorfeld mittels Kamera befahren, um den genauen Zustand zu verifizieren. Die Arbeiten werden während rund 2 Wochen im Zeitraum vom 15. bis 26. Juli 2019 durch die Firma Franz Pfister AG, Birmenstorf ausgeführt. Der Verkehr wird grösstenteils durch einen Verkehrsdienst geregelt. Wir bitten die betroffenen Liegenschaftsbesitzer um Verständnis, dass auch private Gärten und Vorplätze betreten und die vorhandenen Schächte geöffnet werden müssen.

Kündigung von Frau Pascale Grundlehner

Frau Pascale Grundlehner hat als Schulsozialarbeiterin im Pensum von 30 % ihr Anstellungsverhältnis nach zwei Jahren gekündigt. Der Gemeinderat bedauert diesen Entscheid. Die Stelle wird zur Wiederbesetzung ausgeschrieben.



Gratulation zum Prüfungserfolg

Jasmin Fernandez hat die Lehrabschlussprüfung zur Kauffrau öffentliche Verwaltung im E-Profil mit sehr gutem Erfolg bestanden. Der Gemeinderat und das Gemeindepersonal gratulieren Jasmin Fernandez herzlich zu diesem Erfolg und wünschen ihr für die weitere berufliche und private Zukunft nur das Beste.

GEMEINDEKANZLEI GEBENSTORF